
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγνώριση τμήματος οδού ως προϋφιστάμενου 
του 1923, σε εκτός σχεδίου περιοχή,  στη θέση 
«ΦΑΝΕΡΩΜΕΝΗ - ΜΑΝΤΑΛΟΥ» Τ.Κ. Τριαντάρου, 
Δήμου Τήνου, νήσου Τήνου Ν. Κυκλάδων Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου, διερχόμενη και έμπροσθεν 
της ιδιοκτησίας των Κωνσταντίνου Βασιλόπου-
λου και Χριστόφορου - Ρωμανού Βασιλόπουλου.

2 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Ζ 3133/5-11-1977
(Δ΄ 214/1978) απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας 
«Περί κηρύξεως ως αναδασωτέων δασικών εκτά-
σεων στο Νομό Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς», για 
έκταση συνολικού εμβαδού 60.594,30 τ.μ., στην 
θέση «Δεντράνα» περιοχής Τ.Κ. Σκεπαστής, της Δ.Ε. 
Ελυμνίων του Δήμου Μαντουδίου - Λίμνης - Αγίας 
Άννας, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 56179 (1)
   Αναγνώριση τμήματος οδού ως προϋφιστάμενου 
του 1923, σε εκτός σχεδίου περιοχή,  στη θέση 
«ΦΑΝΕΡΩΜΕΝΗ - ΜΑΝΤΑΛΟΥ» Τ.Κ. Τριαντάρου, 
Δήμου Τήνου, νήσου Τήνου Ν. Κυκλάδων Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου, διερχόμενη και έμπροσθεν 
της ιδιοκτησίας των Κωνσταντίνου Βασιλόπου-
λου και Χριστόφορου - Ρωμανού Βασιλόπουλου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280 
αυτού.

3. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

4. Το ν.δ./17-7-1923 (Α΄ 228) «Περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυ-
τών» ως ισχύει και ειδικότερα την παρ. 4 το άρθρο 20
αυτού.

5. Την υπ’ αρ. 13732/02-04-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Συγκρότηση 
Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητή-
σεων (ΣΥΠΟΘΑ) Α του ν.4495/2017, ως ισχύει, Περιφε-
ρειακής Ενότητας (Π.Ε.) Σύρου για τις Περιφερειακής 
Ενότητας Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» 
(ΑΔΑ: ΩΘΟΥΟΡ1Ι-1ΦΔ).

6. Την υπ’ αρ. 23443/12-6-2020 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 13732/2-4-2020 απόφασης ’’Συγκρότησης 
Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α
του ν. 4495/2017, ως ισχύει, Περιφερειακής Ενότητας 
(Π.Ε.) Σύρου για τις (Π.Ε.) Κυκλάδων της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου’’» (ΑΔΑ ΩΘ3ΠΟΡ1Ι-ΚΒΗ).

7. Την υπ’ αρ. 39647/10-9-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 13732/2-4-2020 απόφασης «Συγκρότηση 
Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α του 
ν. 4495/2017, ως ισχύει, Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) 
Σύρου για τις (Π.Ε.) Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 23443/
12-6-2020 απόφαση και ισχύει» (ΑΔΑ: Ω269ΟΡ1Ι-2Ι9).

8. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (Α΄ 167) «Έλεγχος και 
προστασία του δομημένου περιβάλλοντος και άλλες δια-
τάξεις» ως ισχύει και την εγκύκλιο 1/2017 της 16-11-2017 
του ΥΠΕΝ σχετικά με διευκρινήσεις για τις μεταβατικές 
διατάξεις του νόμου αυτού.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 20, 21 του ν. 4495/2017
(Α΄ 167), ως ισχύουν με τις τροποποιήσεις του ν. 4546/2018 
(Α΄ 101) και ως ισχύουν με το άρθρο 60 του ν. 4643/2019 
(Α΄ 193) και το άρθρο 108 του ν. 4674/2020 (Α΄ 53).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 24/1985 (Δ΄ 270).
11. Τις διατάξεις του ν. 3212/2003 (Α’ 308).
12. Την εγκύκλιο 6-2011 (υπ’ αρ. οικ.27610/21.6.2011) 

της Δ.Ο.Κ.Κ. του Υ.ΠΕ.Κ.Α..
13. Την εγκύκλιο 1-2011 (υπό στοιχεία οικ.7409/ΑΦ2.6/

3.8.2011) της Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου, ως επανελήφθη στο ορθόν 
την 1-3-2012.

14. Το υπό στοιχεία 14720/2185/Φ.2.6/10-07-2012 έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

15. Το υπό στοιχεία 4254/Φ.2.6ΔΤΕ/21-01-2016 έγγρα-
φο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλο-
ντικής Πολιτικής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 945

13647



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13648 Τεύχος Δ’ 945/24.12.2021

«Περί του υπό στοιχεία 14720/2185/Φ.2.6/10-07-2012 
εγγράφου της ΑΔΑ- επιστολή σας 14.694/08.12.2015».

16. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/47391/1214/
24-05-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης Πολεοδομίας του 
ΥΠΕΝ και το πρακτικό 38/2019 του ΣτΕ.

17. Την υπό στοιχεία ΑΔΑι 55102/27-11-2020 αίτηση 
του Κωνσταντίνου Βασιλόπουλου και του Χριστόφορου-
Ρωμανού Βασιλόπουλου για την «Αναγνώριση οδού ως 
προϋφιστάμενης του 1923 σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη 
θέση ‘‘ΦΑΝΕΡΩΜΕΝΗ-ΜΑΝΤΑΛΟΥ’’ Τ.Κ. Τριαντάρου, του 
Δήμου Τήνου, νήσου Τήνου Ν. Κυκλάδων της Περιφέρει-
ας Νοτίου Αιγαίου», με συνημμένο φάκελο-δικαιολογητι-
κά, ο οποίος περιείχε τεχνική έκθεση, τίτλους ιδιοκτησίας, 
χάρτη ΓΥΣ 1:5000, φωτογραφική αποτύπωση, πρόσφα-
τη αεροφωτογραφία της περιοχής (ορθοφωτοχάρτης 
Εθνικού Κτηματολογίου), τοπογραφικό διάγραμμα του 
γηπέδου, έκθεση φωτοερμηνείας κ.λπ. στοιχεία.

18. Το υπ’ αρ.3163/22-01-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου με το οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά 
στοιχεία φακέλου.

19. Την υπό στοιχεία ΑΔΑι 17552/05-04-2021 αίτηση 
του εξουσιοδοτημένου Μηχανικού Ανδρέα Κάγκα με την 
οποία εισήλθαν συμπληρωματικά στοιχεία.

20. Το υπ’ αρ. 30225/25-06-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕ.ΧΩ.Σ Ν. Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου προς τη Διεύθυνση Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου‘‘Διαδικασία ανα-
γνώρισης οδού ως προϋφιστάμενη του 1923 σε εκτός 
σχεδίου περιοχή - Αίτημα σχετικό για τη θέση ‘’ΦΑΝΕΡΩ-
ΜΕΝΗ-ΜΑΝΤΑΛΟΥ’’ Τ.Κ. Τριαντάρου Δήμου Τήνου νήσου 
Τήνου ενδιαφερόμενου Κωνσταντίνου Βασιλόπουλου’’.

21. Το υπ’ αρ. 30859/30-06-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου ‘‘Σχετικά με τον χαρακτήρα τμήματος 
του γεωγραφικού αναγλύφου, πλησίον της ιδιοκτησίας 
Κωνσταντίνου Βασιλόπουλου στη θέση ‘’Φανερωμένη-
Μάνταλου’’ της Τ.Κ. Τριαντάρου του Δήμου Τήνου’’ σύμ-
φωνα με το οποίο η προς αναγνώριση οδός δεν ταυτί-
ζεται με ρέμα, ούτε υπάρχει ρέμα.

22. Το υπ’ αρ. 32963/09-07-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕ.ΧΩ.Σ Ν. Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου προς το αρμόδιο ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α Περιφερειακής 
Ενότητας Σύρου ’’Διαβίβαση φακέλου και εισήγησης 
σχετικά με Αναγνώριση οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή 
του Δήμου Τήνου της νήσου Τήνου, στη θέση ’’ΦΑΝΕΡΩ-
ΜΕΝΗ-ΜΑΝΤΑΛΟΥ’’ Τ.Κ. Τριαντάρου διερχόμενης έμπρο-
σθεν της ιδιοκτησίας των Κωνσταντίνου Βασιλόπουλου 
και Χριστόφορου-Ρωμανού Βασιλόπουλου ως προϋφι-
στάμενη του 1923’ και τη συνημμένη εισήγηση σε αυτό’’.

23. Την υπό στοιχεία Α οικ 650/15-10-2021 νόμιμη πρό-
σκληση μελών του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α Περιφερειακής Ενότητας 
(Π.Ε.) Σύρου για τις Περιφερειακής Ενότητας Κυκλάδων 
Π.Ν.Α. (ν. 4495/2017).

24. Την υπό στοιχεία Α οικ.651/15-10-2021 πρόσκληση 
ενδιαφερομένων ΣΥ.ΠΟ. Θ.Α. Α Περιφερειακής Ενότητας 
(Π.Ε.) Σύρου για τις Περιφερειακής Ενότητας  Κυκλάδων 
Π.Ν.Α. (ν. 4495/2017).

25. Την ομόφωνη γνώμη του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α Περιφερει-
ακής Ενότητας  Σύρου που διατυπώθηκε στην πράξη 1η 
πρακτικών της 4ης Συνεδρίασης 2021 αυτού 1ης ημέρας 
01-11-2021 υπέρ της αναγνώρισης ως προϋφιστάμενου 
του 1923 του τμήματος της οδού σε εκτός σχεδίου πε-
ριοχή ως γνωμοδοτεί στην πράξη αυτή το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α 
Π.Ε. Σύρου.

26. Το υπό στοιχεία Α736/05-11-2021 έγγραφο του 
ΣΥΠΟΘΑ Α Περιφερειακής Ενότητας Σύρου κοινοποίη-
σης της πράξης 1ης της 4ης συνεδρίασης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α 
2021 στις 01-11-2021 (1η μέρα της Συνεδρίασης) και δι-
αβίβασης της γνωμοδότησής του αυτής στη Διεύθυνση 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους ενδιαφερόμενους.

27. Το γεγονός ότι από, τα στοιχεία των φακέλων ήτοι: 
τίτλους ιδιοκτησίας γηπέδων, τεχνική έκθεση μηχανικού, 
Τοπογραφικό Διάγραμμα, αεροφωτογραφία περιοχής 
ετών 1945 και 1960, φωτογραφική αποτύπωση, κ.λπ. 
όπως αναλυτικότερα αναφέρονται στο προοίμιο εισήγη-
σης της Υπηρεσίας, (22) σχετικό ,και την βάσει αυτών των 
στοιχείων γνωμοδότηση του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α Περιφερεια-
κής Ενότητας Σύρου, προκύπτει η ύπαρξη του τμήματος 
της οδού πριν από το έτος 1923 έως σήμερα.

28. Το γεγονός ότι από τον έλεγχο της Υπηρεσίας προ-
κύπτει ότι το τμήμα οδού που αναφέρεται στο θέμα δεν 
ευρίσκεται εντός περιοχής ευαίσθητης ήτοι περιοχή ει-
δικής προστασίας του φυσικού περιβάλλοντος, αποτυ-
πωμένης και χαρακτηρισμένης αρμοδίως (δηλαδή δεν 
βρίσκεται σε περιοχή δικτύου Natura 2000, απόλυτης 
προστασίας, αρχαιολογικού χώρου κ.λπ.), αποτελεί μόνο 
διαδρομή περιηγητικού ενδιαφέροντος, διαδρομή 8.

29. Το γεγονός ότι η υπό αναγνώριση οδός έχει αρχή 
σε επαρχιακή οδό (Τριαντάρου - Δύο Χωριά - Στε-
νή - Φαλατάδος μέσω Αρνάδου και Στενής) (Β΄ 1985), 
υπ’ αρ. 15844/14-9-2007 απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Νοτί-
ου Αιγαίου «Καθορισμός των οδών Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου που η συντήρηση τους ανήκει στην αρμοδιότη-
τα των Υπηρεσιών των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
Δωδεκανήσου και Κυκλάδων») και έναντι της ιδιοκτησίας 
των ενδιαφερόμενων υπάρχει εκκλησία «Παναγίας Φανε-
ρωμένης» η οποία χρονολογείται από τις αρχές του 18ου 
αιώνα όπως αναφέρεται στα συμβόλαια.

30. Την υπ’ αρ. οικ 81434/9157/31-12-2013 απόφαση 
Γ.Γ. «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

31. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

32. Την υπ’ αρ. οικ.32950/6-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανι-
κών μονάδων αυτής» (Β΄ 2034).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13649Τεύχος Δ’ 945/24.12.2021

33. Το γεγονός ότι με βάση την παραπάνω (32) σχετική 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (Β΄ 2034), η υπογραφή της παρούσης ανήκει στον 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

34. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση ως προϋφιστάμενου του 1923 του 
τμήματος οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή στη θέση «ΦΑ-
ΝΕΡΩΜΕΝΗ-ΜΑΝΤΑΛΟΥ» Τ.Κ. Τριαντάρου, Δήμου Τήνου, 
νήσου Τήνου Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
όπως περιγράφεται από τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, με κόκκινη γραμμή όπως αυτή εμφαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 (αριθμός 
σχεδίου ΤΟΠ02).

Οι συντεταγμένες των πιο πάνω σημείων αναγράφο-
νται στον πίνακα συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ ΄87, που είναι 
προσαρτημένος στο συνημμένο χάρτη ΓΥΣ (απόσπασμα).

Η παραπάνω αναγνώριση αφορά στην υπόσταση προ 
του 1923 του τμήματος της οδού ως όδευση αναφερό-
μενη με τις παραπάνω συντεταγμένες στο σύστημα 
αναφοράς ΕΓΣΑ’ 87 και δεν αφορά γεωμετρικά τεχνικά 
χαρακτηριστικά αυτής που μπορεί να έχουν αλλάξει με 
το χρόνο, επίσης αφορά αναγνώριση υπόστασης του 
τμήματος της οδού ως περιγράφεται παραπάνω.

Η απόφαση αυτή συνοδεύεται από χάρτη υπό κλίμακα 
1:5000.

Η οδός αυτή δεν αποτελεί κύρια Δημοτική οδό κατά 
τις διατάξεις του π.δ. 24.5.1985 (Δ΄ 270).

Η παρούσα απόφαση δεν αφορά, ούτε επιτρέπει 
επεμβάσεις στα μορφολογικά στοιχεία του παραπάνω 
τμήματος της οδού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13650 Τεύχος Δ’ 945/24.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13651Τεύχος Δ’ 945/24.12.2021

  Η απόφαση αυτή με τον συνοδευτικό χάρτη να δημο-
σιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 22 Νοεμβρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 237315 (2)

Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Ζ 3133/

5-11-1977 (Δ΄ 214/1978) απόφασης του Νομάρ-

χη Ευβοίας «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέων δα-

σικών εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας λόγω πυρκα-

γιάς», για έκταση συνολικού εμβαδού 60.594,30 

τ.μ., στην θέση «Δεντράνα» περιοχής Τ.Κ. Σκεπα-

στής, της Δ.Ε. Ελυμνίων του Δήμου Μαντουδί-

ου - Λίμνης - Αγίας Άννας, Περιφερειακής Ενό-

τητας Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3

του άρθρου 117 του Συντάγματος (Α΄ 120/2008).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010

 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄ 231).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας» (Α΄ 289).

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/
2010 (Α΄ 182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου δεύτερο του ν.4462/2017 (Α΄ 39).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) Εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ’ αρ 153373/441/22.02.2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-
Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων ανα-
δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

10. Την υπό στοιχεία Ζ 3133/5-11-77 (Δ΄ 214) απόφαση 
του Νομάρχη Ευβοίας «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέων 
δασικών εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς» 
εμβαδού 100552 στρεμ. που βρίσκονται μέσα στα διοικη-
τικά όρια των περιφερειών των Κοινοτήτων Σπαθαρίου, 
Κεχριών, Φαράκλας, Κηρίνθου, Στροφυλιάς, Κεράμιας, 
Σκεπαστής, Κουρκουλών, Αγίας ́ Αννης, Αχλαδίου, Κοτσι-
κιάς, Αμελάντων, Κερασιάς, Παπάδων και Δήμου Λίμνης.

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθη-
κε με την υπ’ αρ. 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-
Λ3Τ) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, στον οποίο η έκταση των 
60.594,30 τ.μ. εμφανίζεται με τον κωδικό ΑΝ/ΑΑ.

12. Την υπ’ αρ. 222581/25-11-2020 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Λίμνης, με συνημμένη σε αυτή την από 
24-11-2020 έκθεση αυτοψίας-φωτοερμηνείας του Δα-
σολόγου του Δασαρχείου Λίμνης Θεοδόση Χαρτσά, για 
τη μερική ανάκληση της (10) σχετικής απόφασης, για 
έκταση εμβαδού 60.594,30 τ.μ. στην θέση «Δεντράνα» 
περιοχής Τ.Κ. Σκεπαστής, της Δ.Ε. Ελυμνίων του Δήμου 
Μαντουδίου - Λίμνης - Αγίας ΄Αννας, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της 
πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

13. Το υπ’ αρ. 93150/12-5-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η σύμ-
φωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα, την υπό στοιχεία Ζ 3133/5-11-77 (Δ΄ 214) 
απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας «Περί κηρύξεως ως ανα-
δασωτέων δασικών εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας λόγω 
πυρκαγιάς» εμβαδού 100552 στρεμ. που βρίσκονται μέσα 
στα διοικητικά όρια των περιφερειών των Κοινοτήτων Σπα-
θαρίου, Κεχριών, Φαράκλας, Κηρίνθου, Στροφυλιάς, Κερά-
μιας, Σκεπαστής, Κουρκουλών, Αγίας ́ Αννας, Αχλαδίου, Κο-
τσικιάς, Αμελάντων, Κερασιάς, Παπάδων και Δήμου Λίμνης, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 60.594,30 τ.μ., στην θέση 
«Δεντράνα» περιοχής Τ.Κ Σκεπαστής, της Δ.Ε. Ελυμνίων 
του Δήμου Μαντουδίου - Λίμνης - Αγίας ΄Αννας, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο 
της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2500, με στοιχεία 
περιμέτρου (0, 1, 2, 3,…335, 336, 0), το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-
φαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13652 Τεύχος Δ’ 945/24.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13653Τεύχος Δ’ 945/24.12.2021

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 11 Νοεμβρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13654 Τεύχος Δ’ 945/24.12.2021

*04009452412210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-27T16:05:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




